อาจส่งผลทำให้ระบบ
นิเวศบริการของป่าไม่เป็นไปตามฤดูกาลปกติ การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศในพื้นที่สถานีวิจัยสิ่งแวดล้อมได้
จากการวิเคราะห์ดัชนีค่ามาตรฐานระหว่างปริมาณน้ำฝนและการคายระเหย (Standized Precipitation-
Evaporation Index, SPEI) ซึ่งพบว่า ตั้งแต่ช่วงปี 1986 (พ.ศ. 2529) – 2008 (พ.ศ. 2551) มีแนวโน้มเกิด
ภาวะแห้งแล้ง อย่างไรก็ตาม ตั้งแต่ปี 2009 (พ.ศ. 2552) เป็นต้นมาจนถึงปัจจุบันไม้แนวโน้มเกิดภาวะฝนชุก

- ไม่มีมลภาวะหรือสารเคมีต่างๆ ที่ก่อให้เกิดผลกระทบต่อระบบนิเวศและความหลากหลายทางชีวภาพ

ผลกระทบของกิจกรรม ผลิตภัณฑ์ และการบริการบนความหลากหลายทางชีวภาพ

- ไม่มีกิจกรรมที่ก่อให้เกิดผลกระทบต่อระบบนิเวศและความหลากหลายทางชีวภาพ